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I HYRJE 
  

Procesi edukativo-arsimorë në SHMQSH Gjimnazin “Orce Nikollov” Shkup, për vitin shkollorë 2020/21 rrodhi sipas 
programit vjetorë të shkollës, i miratuar në seancën e Këshillit shkollorë, e mbajtur më 22.08.2019, me propozim të 
drejtorit dhe Këshillit të arsimtarëve, të konsoliduar në seancën e mbajtur më 22.08.2020 dhe sipas Kalendarit për 
organizimin e procesit mësimorë për vitin shkollorë 2020/21, miratuar nga Ministria e arsimit dhe shkencës të Republikës 
së Maqedonisë.  

 

Përmbajtjet mësimore u realizuan sipas kurrikulave të shkurtuara në të gjitha lëndët, sipas udhëzimeve të Ministrisë së Arsimit dhe 
Shkencës, për shkak të situatës me pandeminë. Gjatë gjithë vitit shkollor, klasat u realizuan me mësim të organizuar në distancë. 
Para fillimit të vitit shkollor, u mbajt një trajnim për të gjithë arsimtarët që të përdorin Platformën Kombëtare për Mësimin në Distancë 
dhe Punën e Microsoft teams, në mënyrë që të përgatisin dhe unifikojnë punën me studentët në mësimin në distancë. 

 

II ORGANIZIMI DHE REALIZIMI I PUNËS SË SHKOLLËS 
 
II.1. ORGANIZIMI I PROCESIT MËSIMORË 
 
Procesi mësimor u organizua, planifikua dhe zbatua në përputhje me Programin Vjetor të Punës të shkollës për vitin shkollor 2020/21 
dhe sipas udhëzimeve të caktuara nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës në lidhje me pandeminë. Më poshtë janë aktivitetet e 
realizuara sipas muajve. 
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Aktivitetet e realizuara gjatë qershorit, gushtit dhe shtatorit 2020: 

 

Korniza kohore Aktivitetet e realizuara 
qershor 2020 -përcaktimi i komisioneve për regjistrime, komisioneve për përgatitje dhe realizim 

të maturës shtetërore që nuk u realizua këtë viti (2019/20) 
-organizimi i maturës shtetërore dhe i maturës shkollore për nxënësit e çregullt 
-këshillat klasore për vitin e parë, të dytë dhe të tretë 
-regjistrimi në vitit të parë, të dytë, të tretë dhe të katër 

gusht  2020 -përcaktimi i personave përgjegjës të aktivëve profesionale 
-përpilimi i orarit të orëve 
-planifikimet globale dhe tematike 
-  orgnizimi i maturës shtetërore, testimit ekstern 
- këshilli i arsimtarëve 
Përgatitja në nivel të shkollës për vitin e ri shkollor 

shtator 2020 -plotësimi i vendeve të reja të punës  
-përcaktimi i aktiviteteve projektuese sipas numri të nxënësve të paraqitur 
-planifikimi i kornizës kohore për realizim të hartimeve (testeve dhe formave të 
tjera të kontrollimit me shkrim të diturive). 
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Gjysmë vjetori i parë filloi më 01.10.2020 dhe përfundoi më 30.12.2020. 

Pushimi dimërorë i nxënësve zgjati prej 01.01.2020 deri më 20.01.2021.  

 Gjysmë vjetori i dytë filloi më 21.01.2021  dhe zgjati deri më 20.05.2021 për nxënësit e viteve të IV kurse deri më 
10.06.2021 për nxënësit e viteve të I, II dhe III. 

 
Mësimi nuk është realizuar gjatë fundjavave, festave shtetërore dhe fetare të cilat janë të përcaktuara në bazë të 

dispozitave ligjore ekzistuese të Republikës së Maqedonisë. Ekskursionet e planifikuara me programin vjetor për nxënësit 
e vitit të parë dhe të dytë, si dhe ekskursionet mësimore-shkencore për nxënësit e vitit të tretë nuk janë realizuar për 
shkak të urgjencës pandemike.  

 
Puna edukative u krye në përputhje me programin vjetor të punës dhe sipas udhëzimeve të caktuara nga Ministria 
e Arsimit dhe Shkencës në lidhje me pandeminë. 
 
Mësimi gjatë gjithë vitit shkollor ishte planifikuar. Të gjithë arsimtarët kishin përgatitur plane dhe programe vjetore 
dhe shpërndarje tematike të përmbajtjes, plane për mësim shtesë dhe plotësues, plane për aktivitete të projektit 
dhe kritere vlerësimi. 
 
Kurrikula u zbatua në të gjitha lëndët sipas kurrikulës së shkurtuar (MASH). Këtë vit shkollor shkolla organizoi dhe zbatoi 

mësimin në distancë. 
Përmes mësimdhënies, nxënësit u përpoqën të trajnohen për punë të pavarur, dhe për realizimin e saj të suksesshëm, u 

përdorën mjete mësimore, mjete didaktike dhe forma të ndryshme të ndërlidhjes së përmbajtjeve mësimore me veprimtarinë 
praktike, aq sa ofron mësimi në distancë. 

Gjithashtu u zbatuan ushtrimet kontrolluese, detyrat me shkrim dhe testet. 
Vlerësimi i nxënësve u krye përmes platformës kombëtare për mësimin në distancë me projekte, mësime online, shkrim 

esesh, detyra shtëpie, fletë pune, teste, prezantime, pyetje gojore përmes thirrjes konferenciale dhe mjeteve të tjera dixhitale. 
Gjatë vitit shkollor, mjetet ekzistuese teknike u përdorën për arsimtarët që realizuan mësimin nga shkolla. 
 
Vazhdimisht, me shpalljen e një pandemie dhe vendimin për mbylljen e shkollave, në koordinim me arsimtarët e klasës, u 

kryen rishikime të rregullta mujore të situatës në klasa, duke identifikuar një numër të vogël të rasteve me mungesë të shtuar ose ulje 
të arritjeve të nxënësve. Shërbimi pedagogjik-psikologjik dhe arsimtari i klasës, drejtori dhe prindërit punuan me nxënësit të cilët 
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shfaqën një tendencë për të munguar në orë. Në të njëjtën mënyrë, u zgjidhën problemet me nxënësit që treguan rezultate më të 
dobëta në mësimdhënie. Në fund të çdo periudhe klasifikimi, bashkëpunimi me nxënësit dhe prindërit e tyre u intensifikua nga 
shërbimi pedagogjik-psikologjik, arsimtarët e klasës dhe drejtori, si dhe u organizua mësim plotësues në distancë në lëndët për të 
cilat u arritën rezultate më të dobëta dhe orë shtesë për nxënësit që kanë treguar interes të veçantë për lëndë të caktuara. 

 
 
Sa i përket zvogëlimit të mungesave, dhe përmirësimi i suksesit dhe parregullsisë së nxënësve, u organizuan 
këshillime grupore dhe individuale të nxënësve dhe prindërve, në bashkëpunim me shërbimin pedagogjiko-
psikologjik, kujdestarët e klasave dhe drejtorin e shkollës. 
 
Gjithashtu, mësimi shtesë dhe plotësues u realizua sipas programeve të hartuara nga arsimtarët dhe kritereve për 
realizimin e këtij lloji të mësimdhënies. 
 
Këtë vit shkollor, Parlamenti Shkollor dhe Komuniteti i nxënësve ishin aktiv. Anëtarët e këtij grupi punues ishin 
përfaqësues (tre nxënës) nga të gjitha klasat që përfaqësonin interesat e nxënësve, organizuan takime të rregullta 
sipas programit të përgatitur të punës. Këtë vit ne kemi punuar në forcimin e kapaciteteve të komunitetit e 
nxënësve me takime dhe trajnime të rregullta për të drejtat dhe përgjegjësitë e nxënësve. 
 
Qendra për Edukimin e Karrierës vazhdoi aktivitetet e saj. Koordinatori kryesor i këtyre aktiviteteve ishte Prof. 
Pavlina Pecanovska Shterjovski. 
 
Qendra e Karrierës realizoi aktivitetet e mëposhtme: 
 Aktivitete vullnetare në organizimin e ngjarjeve në shkollë 
 Organizimi i prezantimeve, ligjëratave dhe paraqitjeve mysafire të përfaqësuesve të institucioneve të arsimit 

të lartë dhe fakulteteve 
 Këshillimi për karrierë për nxënësit nga psikologu i shkollës Ana Poprizova dhe Pavlina Shterjoski 
 Qasje neutrale gjinore në paraqitjen e kushteve për regjistrim në shkollë. 
 Evenimenti Orce Talks X ALUMNI për njoftimin e karrierës dhe rrjetëzime të nxënësve të sotëm dhe të mëparshëm 

të shkollës. 
 
Në vitin shkollor 2020/21, shkolla shënoi gjashtëdhjetë e gjashtë vjet të ekzistencës. Në këtë periudhë, rezultatet 
kryesore janë arritur në procesin arsimor dhe shkolla mund të krenohet me atë që është arritur. 
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Këtë vit shkollor, me shpalljen e pandemisë dhe mbylljen e shkollës, mësimi u organizua përmes mësimit në distancë. Para fillimit të 
vitit shkollor, u mbajt një trajnim për të gjithë arsimtarët që të përdorin Platformën Kombëtare për Mësimin në Distancë dhe Punën e 
Microsoft teams, në mënyrë që të përgatisin dhe unifikojnë punën me nxënësit në mësimin në distancë. Vlerësimi dhe verifikimi i 
arritjeve të nxënësve u realizua duke përfshirë teknologjinë online përmes projekteve, ushtrimeve online, shkrimit të eseve, detyrave 
të shtëpisë, teksteve shkollore, testeve, prezantimeve, pyetjeve me gojë përmes një telefonate konferencash, etj. 
 
Këshillat e klasave dhe mësuesve u zbatuan gjithashtu në internet, me përfshirjen e aplikacionit Microsoft Teams. 
 

 
II.2. PËRGATITJA MATERIALE TEKNIKE DHE KUSHTET FINANCIARE 
 

Në vitin shkollor 2020/21, kapacitetet hapësinore të shkollës u përdorën pjesërisht, sipas dinamikës së pranisë së 
arsimtarëve që realizuan mësimin nga shkolla. Shkolla ka 24 klasa, 6 kabinete, një bibliotekë me një dhomë leximi, një qendër 
karriere, një palestër, fusha sportive të rregulluara siç duhet, një oborr të gjelbër, një zyrë, korridore, tualete dhe dhoma të tjera 
ndihmëse, për sukses realizimi i procesit arsimor arsimor. 

Këtë vit shkollor u rindërtua biblioteka shkollore, e cila u shndërrua në një qendër moderne multimediale (të zgjuar), u 
furnizuan kabinetet ku nuk kishte tabela të zgjuara dhe projektorë, një pjesë e infrastrukturës shkollore u rinovua (vendosja e 
dyshemesë nga epoksidi), sipërfaqet e gjelbra në pjesën e pasme të shkollës ku mbillen pemë të reja si dhe një rrjet për ujitje që 
nxjerr ujë nga pusi në oborrin e shkollës, u instalua një ashensor për nxënësit me nevoja të veçanta arsimore, rindërtimi i rrjetit të 
ujësjellësit në tualete, rindërtimi i një pjese të sallës sportive dhe dhomat e zhveshjes për nxënësit. 

Mjetet e nevojshme materiale dhe financiare për mbarëvajtjen e procesit mësimor dhe arsimor në vitin shkollor 2020/2021, u 
siguruan përmes Këshillit të Qytetit të Shkupit dhe Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës. 
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II.3. RAPORT PËR SUKSESIN DHE RREGULLSINË E NXËNËSVE 
 
Raport statistikorë për suksesin e gjimnazit në fund të vitit shkollorë 2020/21 
 
1. Gjendja numerike :  

 
Të regjistruar 

Më pas të 
regjistruar Të çregjistruar Kanë mbetur 

 
м F GJ м F GJ м F GJ м F GJ 

I 123 178 301 0 0 0 1 2 3 122 176 298 

II 97 189 286 0 2 2 0 1 1 97 190 287 

III 114 165 279 1 0 1 1 0 1 114 165 279 

IV 114 202 316 0 0 0 0 1 1 114 201 315 
GJITHSEJ 448 734 1182 1 2 3 2 4 6 447 732 1179 

 
2. Nga 14502 notat e mundshme janë dhënë 14502 
 
Cilësia e notave: 

 Fundi 

2017/18 

Fundi       

2018/19 

 Fundi 

2019/20 

   Fundi  
2020/21 

 

Notat Gjithsej во % Gjithsej во % Gjithsej во % Gjithsej во % 

Shkëlqyer          (5) 10615 76,6 10595 74,7 11043 78,1 12623 87 

Sh, mirë        (4) 1922 13,9 2048 14,4 1940 13,7 1376 9,5 

Mirë               (3) 912 6,6 1018 7,2 901 6,4 398 2,7 

Mjaftueshëm          
(2) 

375 2,7 503 3,5 247 7,1 105 0,7 

Gj pozitiv    13824  14164 99,9 14131  14502 100 

Negativ       (1) 3  1  0  / / 

Të pa notuar 26 0,2 12 0,1 1  / / 

 
 
 
3. Suksesi i nxënësve: 
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 2017/18 % 2018/19 % 2019/20 % 2020/21 % 

Shkëlqyeshëm 880 78,4 872 76,7 877 79,1 1081 91.7 

Shumë mirë 209 18,6 198 17,4 230 20,7 89 7.5 

Mirë 29 2,6 62 5,5 28 2,5 9 0.8 

Mjaftueshëm 0 / 3 0,3 / / / / 

Gjith. pozitive 1118 99,6 1135 99,8 1135  1179 100 

Me 1 të dobët 1 0,09 1 0,1 / / / / 

Me 2 të dobëta 1 0,09 0 / / / / / 

Me tre dhe më 
shumë të dobëta 

0 / 0 / / / / / 

Gjith. me të 
dobëta 

2 0,18 1 0,1 / / / / 

Të pa notuar 2 0,18 1 0,1 / / / / 

 
4. Suksesi sipas viteve: 

 
2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 

I 4,810 4,712 4,746 4.87 

II 4,448 4,684 4,739 4.87 

III 4,622 4,291 4,643 4.76 

IV 4,668 4,647 4,556 4.80 
I-IV 4,667 4,605 4,683 4.83 
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5. Rang lista e klasave – sipas viteve 
 

Klasa  
Suksesi 
mesatar 

I   

I-9 4.98 

I-6 4.96 

I-4 4.89 

I-3 4.89 

I-8 4.88 

I-1 4.87 

I-7 4.85 

I-2 4.84 

I-5 4.70 

II   

II-6 4.95 

II-2 4.92 

II-9 4.89 

II-5 4.88 

II-4 4.85 

II-3 4.85 

II-7 4.85 

II-1 4.81 

II-8 4.81 

III   

III-8 4.94 

III-6 4.82 
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III-7 4.82 

III-1 4.80 

III-2 4.78 

III-3 4.73 

III-9 4.71 

III-4 4.64 

III-5 4.61 

IV   

IV-10 4.95 

IV-8 4.92 

IV-1 4.91 

IV-7 4.90 

IV-3 4.89 

IV-9 4.74 

IV-5 4.73 

IV-2 4.72 

IV-6 4.66 

IV-4 4.61 
 
Lista e të gjitha klasave 

klasa Suksesi mesatar 

I-9 4.98 

I-6 4.96 

II-6 4.95 

IV-10 4.95 

III-8 4.94 
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II-2 4.92 

IV-8 4.92 

IV-1 4.91 

IV-7 4.9 

I-4 4.89 

I-3 4.89 

II-9 4.89 

IV-3 4.89 

I-8 4.88 

II-5 4.88 

I-1 4.87 

I-7 4.85 

II-4 4.85 

II-3 4.85 

II-7 4.85 

I-2 4.84 

III-6 4.82 

III-7 4.82 

II-1 4.81 

II-8 4.81 

III-1 4.8 

III-2 4.78 

IV-9 4.74 

III-3 4.73 

IV-5 4.73 
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IV-2 4.72 

III-9 4.71 

I-5 4.7 

IV-6 4.66 

III-4 4.64 

III-5 4.61 

IV-4 4.61 

 
6. Rang lista e sipas lëndëve 

Lëndët mesatare 

II gjuha ruse 5,000 

Art muzikor 5,000 

Sporti dhe akt sportive 5,000 

Etika II 5,000 

Informacion. teknologjia II 5,000 

Latinisht III 5,000 

Pedagogji  III 5,000 

Arte të Bukura III 5,000 

Arti Muzikor III 5,000 

Latinisht IV 5,000 

 Letërsia krahasuese IV 5,000 

Arte të Bukura IV 5,000 

Art Muzikor IV 5,000 

Artet 4,991 

Gjeografi III 4,986 

Të folurit dhe të shkruarit II 4,984 
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Informatikë 4,973 

Gjuhët e programimit IV 4,971 

Biznes dhe Menaxhim 4,962 

Gjuhët e programimit III 4,960 

Psikologji IV 4,938 

Logjik IV 4,938 

Histori IV 4,922 

Gjeografi 4,909 

Histori 4,885 

Gjuha italiane IV 4,885 

Fizikë IV 4,867 

II frëngjisht 4,849 

Anglisht I 4,848 

II gjermanisht 4,838 

Gjuha italiane III 4,824 

Gjuha maqedonase 4,818 

Ekonomia IV 4,813 

Menaxhimi IV 4,813 

Kimia IV 4,791 

Fizikë 4,791 

Sociologji 4,760 

Biologji 4,759 

Analiza matematikore IV 4,750 

Drejtësi  III 4,690 

Sociologji III 4,690 

Biologji IV 4,642 
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Kimi 4,618 

Matematikë 4.593 

Dramë IV 4,591 

Filozofi 4,552 

Algjebra III 4,523 

 Algjebër lineare dhe gjeometri.III 4,402 

Gjithsej:  
 
7. Mungesat: 

I-IV 
Me 
ars. Pa ars. gjithsej nxënës Për nxënës 

I 1395 335 1730 298 5.81 
II 1572 162 1734 287 6.04 
III 3030 982 4012 279 14.38 
IV 4854 898 5752 315 18.26 

Gj. 10851 2377 13228 1179 11.22 
2019/20 41672 2923 44595 1136 39.26 

2018/19 58760 4243 63003 1137 55,41 

 
8. Rang lista e mungesave sipas klasave: 

I-IV 
Me ars. Pa ars. gjithsej nxënës 

Për 
nxënës 

I-3 41 31 72 34 2.1 

I-9 39 30 69 29 2.4 

II-6 77 9 86 34 2.53 

I-2 52 35 87 34 2.6 

II-4 69 16 85 32 2.66 

II-1 60 34 94 31 3.03 

II-8 155 8 163 33 4.94 
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II-2 133 42 175 34 5.15 

I-1 126 58 184 34 5.4 

IV-8 162 25 187 32 5.84 

I-5 144 68 212 34 6.2 

I-6 196 11 207 33 6.3 

II-7 181 11 192 29 6.62 

I-8 214 35 249 34 7.3 

III-6 179 60 239 31 7.71 

II-9 204 39 243 31 7.84 

IV-1 194 34 228 27 8.44 

I-7 210 65 275 32 8.6 

III-3 173 108 281 32 8.78 

III-2 203 102 305 33 9.24 

II-5 329   329 33 9.97 

IV-3 295 55 350 33 10.61 

I-4 373 2 375 34 11 

III-8 296 59 355 31 11.45 

II-3 364 3 367 30 12.23 

III-5 340 115 455 31 14.68 

IV-5 437 63 500 34 14.71 

III-7 364 108 472 32 14.75 

III-1 389 125 514 34 15.12 

IV-2 366 157 523 34 15.38 

IV-7 488 59 547 32 17.09 

IV-4 541 138 679 34 19.97 
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III-4 624 167 791 32 24.72 

IV-10 643 15 658 26 25.31 

III-9 462 138 600 23 26.09 

IV-9 737 161 898 31 28.97 

IV-6 991 191 1182 32 36.94 

 
9. Masat pedagogjike – VËREJTJET ME SHKRIM NGA: 

  Kujd klasës Këshilli i klasës Drejtori  
Këshilli i arsimtarëve 
para përjashtimit 

Këshilli i arsimtarëve 
- përjashtime 

 2019/20 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 2020/21 2019/20 2020/21 

I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

II 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 

III 5 4 4 4 1 1 0 0 0 0 

IV 5 8 9 3 1 2 0 1 0 0 

Gjimn. 10 12 13 7 3 3 1 1 0 0 
 
10. Sjellja 

 
shembullore mirë      Pa kënaqshme 

I 298 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 

II 287 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 

III 270 96.8% 8 2.9% 1 0.4% 

IV 301 95.6% 11 3.5% 3 1.0% 

gj. 1156 98.0% 19 1.6% 4 0.3% 
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2019/20 

  shembullore   mirë   Pa kënaqshme   

I 288 100.0% 0 0.0% 0 0.0% 

II 293 99.7% 0 0.0% 1 0.3% 

III 304 96.2% 11 3.5% 1 0.3% 

IV 221 92.9% 16 6.7% 1 0.4% 

вк. 1106 97.4% 27 2.4% 3 0.3% 

 
II.4.Raport për maturën shtetërore dhe shkollore për vitin shkollor 2020/21  
 
Në maturën shtetërore nxënësit i arritën këto rezultate: 
 

Gjuha mësimore Lloji i arsimit Matura shtetërore Matura shkollore Pa diplomë 

Gjuha maqedonase Arsimi gjimnazial  rregullt  çregullt  rregullt  çregullt  rregullt  çregullt  

2020/21  E kanë dhënë: 315  
Nuk e kanë dhënë: / 

1: e 
kanë 
dhënë  

/  /  /  /  

 
Pasqyrë statistikore e nxënësve në provimet e maturës:  

lëndët  5  4  3  2  1  gjithsej  mesatare  

Gjuha maqedonase 206 106 3   315 4.64 

Gjuha angleze 120 62 8 1  191 4.58 

Gjuha frënge 2     2 5.00 

Gjuha gjermane 3 1    4 4.75 

Matematikë   58 40 13 7  118 4.26 

Gjithsej   389  209 24 8  630  4.55 
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Suksesi nga mbrojtja  e detyrave projekuese nga Matura shtetërore: 
  

Lënda  5  4  3  2  Gj.  mesatare  

Gjuha angleze 38     5,00  

Biologji   23     5,00  
Lëndët ekonomike: 
Biznes dhe sipërmarësi 
Ekonomi 
Menaxhment 25     5,00  

Filozofi  1     5,00  

Gjeografi   4     5,00  

Informatikë  47     5,00  

Gjuhë gjermane 1     5,00  

Letërsi krahasuese 1     5,00  

Art figurativ 18     5,00  
Gjuhë dhe letërsi 
maqedonase 25     5,00  

Matematikë  22     5,00  

Arti muzikorë 3     5,00  

Psikologji  22     5,00  

Pedagogji  3     5,00  

Sociologji 1     5,00  

Sport   10     5,00  

Hyrje në drejtësi 1     5,00  

Histori   30     5,00 

Fizikë   26 1    4,96  

Kimi   12     5,00 

Gjuhë frënge 1     5,00 
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Gjithsej   314 1 0  0  315  4,99 
 
 
Rezultati nga provimet interne të maturës:   
Nr.rend. Lënda arsimore Nr. I nxënësve që kanë dhënë Suksesi mesatarë për lëndët 

1. sociologji  50  4.98  
2. kimi  58  5.00  
3. filozofi  178  4.76  
4. biologji 46  4.98  
5. Fizikë   32  4.81  
6. Gjuhë angleze 75  5.00  
7. Histori   17  5.00  
8. matematikë  22  4.32  
9. Gjeografi   56  4.66  
10. Informatikë   77  4.95  
11. Gjuhë gjermane  1  3.00  
12. Gjuha frënge  1  5.00  
13. Arti figurativ  17  5.00  

 Gjithsej   630 (315 x 2 lëndë)  4.73  
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III AKTIVITETE JASHTË MËSIMORE 
 
III.1. PRJEKTE 

 
PROJEKTE SHKOLLORE TË REALIZUARA GJATË GJYSMË VJETORI I PARË DHE I DYTË I VITIT SHKOLLOR 2020/21 

 

Р. jo Titulli i Projektit Përshkrimi i projektit Arsimtari 
përgjegjës Koha e realizimit 

1 EMIS Sistemi elektronik Viktoria Dokaza gjatë gjithë vitit 
2 E  ditari Ditari elektronik Viktoria Dokaza gjatë gjithë vitit 
3 Trajner Kombëtar LMS, Platforma 

Kombëtare e Mësimit në Distancë 
  Viktoria Dokaza  

Kristina Ristovska 
Gjatë gjithë vitit 

4 Vizitë virtuale në Cernso me 15 nxënës 
nga viti i dytë 

  Elizabeta Popovska 03.2021 

5 "Terapia e grimcave", seminar me 6 
nxënës në vitin e dytë 

  Elizabeta Popovska 03.2021 

6 Trajnerët e shkollave për prezantim dhe 
punë në Platformën Kombëtare të Mësimit 
në Distancë; krijimi i një orari Tims dhe 
puna në aplikacionin Tims si; krijimin e 
testeve në Forms 

  Violeta Toleva 
 Suzana Stojcevska 
Elena Risteska 
Aneta Gajdarxhiska 
Angelina 
Maksimovska 

16-18.09.2020 
11.2020 

7 Aktivitete perms platforms etining në 
suaza të projektit Erazmus+ ditët e 
miqësisë 

Pjesëmarrja e 15 nxënësve në 
vitin e dytë dhe të tretë 

ElizabetaPopovska 01.-06.2021 

8 Dhe projekti ndërdisiplinare forcat e 
natyrës 

  Gordana Nakoska 02.-05.2021 

9 Përfitim i kushtëzuar në para të gatshme 
për nxënësit nga familjet në nevojë sociale 

Ndihmë financiare për nxënësit 
nga familjet në nevojë sociale 

Angelina Stevkovska 
Maksimovska 

I gjithë viti shkollor 

10 Integrimi ndëretnik në arsim Projekt i zbatuar nga USAID Angelina 
Maksimovska 

I gjithë viti shkollor 
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11 Realizimi i një ekspozite vjetore e artit me 
vepra nga klasat JUB nga viti III dhe IV. 

në Kinotekën e RMV (Biblioteka 
e Drugarçe) 

Sergej Damovski 
  

Maj 2021 

12 Projekti E-Twinninglive "Një cikël jete i 
celularëve: nga prodhimi në riciklim" 

  Radica Milkovska 
Stankovska 

05.02.-26.04.2021 

13 Përgatitja dhe korrigjimi i teksteve 
Erasmus + me nëxnësit e vitit IV 

  Milica Mitrevska   

14 Projekti i Qytetit të Sigurt për të rritur 
sigurinë e nxënësve 

Qyteti i Shkupit, Ministria e 
Brendshme, SIA, MPPS 
(Ekipi i sigurisë) 

Ana Poprizova 
Angelina 
Maksimovska 

Gjatë gjithë vitit 

15 Projekt në bashkëpunim me Fakultetin 
Filologjik "Frankofonët e Rinj" 

  Suzana Duleska 04-05.2021 

16 FSPI - Konferenca Online: "Forcimi dhe 
Vlerësimi i Arsimit Dygjuhësh në gjuhën 
Frënge në Ballkanin Perëndimor" 

Ambasada Franceze në Shkup - 
ngjarje online 

Jasmina Ivkovska 
  

15.12.2020 

17 Projekti FSPI - Forcimi dhe Valorizimi i 
Mësimdhënies Gjuhësore Frankofone në 
Ballkanin Perëndimor 

Ambasada Franceze në Shkup, 
Ministria e Evropës dhe Punëve 
të Jashtme - ngjarje online 

Jasmina Ivkovska 
Suzana Stojcevska 

24.11.2020 

18 E-Tvining proekt "shëtitja digjitale në 7 
mrekullitë e botës" 

Organizuar nga Turqia 
  

Jasmina Ivkovska 
Anastazija Belevska-
Velçovska 
Suzana Stojçevska 

Janar-mars 

19 Mobiliteti virtual  Erazmus + Project –
 lëvize kyçësin 

Organizuar nga Maqedonia 
Veriore 

Jasmina Ivkovska 
Anastazija Belevska-
Velçovska 

26-28.04.2021 

20 Projekti Erasmus + Lëvizshmëria Virtuale -
 Nga Covid19 në Axhendën 2030 

Organizator Italia Jasmina Ivkovska 
Anastazija Belevska-
Velçovska 

10.-12.-05.2021   

21 Takimi përfundimtar i Projektit Erasmus + 
Homo universalis (Spanjë) 

  Jasmina Ivkovska 
Anastazija Belevska-
Velçovska 

07.-09.06.2021 

22 Projekti - BASHKIMI EVROPIAN - 
Prezantimi i përmbajtjes së lidhur me BE -
në në klasat dygjuhëshe të frankofonëve 

mbështetur nga Ambasada 
Franceze dhe Instituti Francez 
në Shkup 

Anastazija Belevska-
Velçovska 

20.01.2021 
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23 Lëvizshmëria Virtuale Projekti Erasmus + -
 1,2,3, ... Veprim 

  Anastazija Belevska-
Velçovska 

10.06 2021 

24 CEI 2021 - Aktivitete me projektin CEI dhe 
pjesëmarrje në Konferencën 
Ndërkombëtare (on line) me projektin 
Filtrat e ujërave të zeza të së ardhmes 

Pjesëmarrja e shokëve të klasës 
së vitit të dytë - klasa 
dygjuhëshe angleze, Dublin 

Katerina Haxhi Iloska 
Anastazija Belevska-
Velçovska 
Elizabeta Popovska 
Violeta Toleva 

05.-09.07.2021 

25 Realizimi i tre projekteve të Binjakëzimit E 
- Jetë gjatësia e një telefoni celular          
- Fuqia e natyrës dhe trupit të njeriut          
- Unë mbaj të ardhmen          

Të tre projektet janë projekte 
ndërkombëtare me pjesëmarrjen 
e 3-7 vendeve evropiane. 
Projektet përfshinin nxënës nga 
1 vit dhe zbatuan platformën 
eTwinning 

Biljana Jovanceva Shkurt-
qershor2021 

26 Projekti "Zhvillimi dhe zbatimi i një fushate 
për të rritur ndërgjegjësimin, avokimin dhe 
ndryshimin e sjelljes për të hequr 
stereotipet e dëmshme që çojnë në dhunë 
kundër grave" si pjesë e programit " Fundi 
i Dhunës ndaj Grave - Zbatimi i Normave, 
Ndryshimi i Mendimit " 

Faza 2 dhe Faza 3 e Projektit , 
në bashkëpunim me Shoqatën 
Maqedonase të Juristëve të Rinj, 
Psikoterapinë dhe UN Women 

Ana Poprizova 
Aneta Sekovska 

  

27 Aksioni i dhurimit të gjakut në shkollë   Mirjana 
Bogdanovska 

28.10.2020 

28 "Dyer të Hapura" - Ditë prezantimesh nga 
fakultetet dhe universitetet të destinuara 
për nxënësit e vitit të katërt 

Projekti i Qytetit të Shkupit Pavlina Sterjovski 
  

03.2021 

29 Mësim i hapur mbi Ndotjen e Ujit i ndjekur 
nga Këshilltari i Kimisë për arsimin fillor 

Brenda testimit PISA Elizabeta 
Sofronievska 

27.12.2020 

30 Testimi PISA përgatitje Lupka Bocevska 
Angelina  
С. Maksimovska 

Gjatë gjithë vitit 

31 Takimi i të parit me më të mirët Drejtoria e Kulturës dhe Arteve Angelina  
С. Maksimovska 

06.2021 

32 Oh llajn debati – Ngrohja globale dhe   Suzana Stojçevska 27.11.2020 
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energjitë e së ardhmes" 

33 Klasë e hapur në prani të një Këshilltari të 
Kimisë nga BDE ku u bënë pyetje 
problematike nga fushat e 
ekologjisë; Ndotja e ujit, ajrit dhe tokës 
dhe si duhet të vlerësohen 

brenda testeve PISA Violeta Toleva dhe 
Suzana Stojcevska 

25.02.2021 
03.04.2021 

34 Projektet Erasmus + KA229 filluan vitin e 
kaluar dhe punojnë përmes platformës E-
Twinning 

  Suzana Stojçevska 
Violeta Toleva 

  

35 Zhvillimi i kompetencave për këshillimin e 
karrierës në shkollën e mesme 

Projekt për qytetin e Shkupit Angelina 
Maksimovska 

10.2020 

36 Koordinimi i aktiviteteve në kuadër të 
programit Erasmus +  

  Ana Poprizova Gjatë gjithë vitit 

37 Aktivitete nga fusha e udhëzimit dhe 
këshillimit të karrierës së nxënësit dhe 
aplikimi në universitete të huaja 

  Ana Poprizova Gjatë gjithë vitit 

3 8 Kurs kreativ në fotografinë dixhitale Aktivitete dhe ligjërata nga një 
fotograf profesionist i destinuar 
për nxënës 

Angelina 
Maksimovska 

Gjysmë vjetori i 
dytë 

3 9 Vaksinimi i nxënësve të vitit IV Ambulanca Karposh Angelina 
Maksimovska 

Gjysmë vjetori i 
dytë 
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III.2. SEMINARI 

 
SEMINARE TË REALIZUARA GJATË GJYSMË VJETORIT TË PARË DHE TË DYTË TNGA VITI SHKOLLOR 2020/2021 

 
Nr.r
. Seminar (titulli) Përshkrim Arsimtari 

përgjegjës Koha e realizimit 

1 Trajnime për: 
- puna  në Microsoft teams        
- përdorimi dhe funksionimi i Platformës 

Kombëtare të Mësimit në Distancë          
me qëllim të realizimit të mësimit në 
distancë 

të destinuara për 
të gjithë 
arsimtarët e 
shkollës 

  18-20.08.2020 
21-22.09.2020 

2 Trajnimi i dhunës nga bashkëmoshatarët i 
organizuar nga Equilibrium i mbajtur në 
Strugë 

Gjatë nëntorit 
dhe dhjetorit 
2020, u 
organizuan 
punëtori në 
shkollë të 
realizuara nga 
Equilibrium 

Angelina 
Stevkovska 
Maksimovska 
Elena Mingovska 
Aneta Sekovska 

10.-11.09.2020 

3 Trajnimi kundër dhunës dhe hartimi i një 
protokolli për trajtimin e dhunës 

organizuar nga 
OJQ Lead 

Angelina 
Stevkovska 
Maksimovska 

10.2020-02.2021 

4 Trajnimi i këshillimit të karrierës Organizuar nga 
Shoqata e 
Këshilltarëve të 
Karrierës 

Angelina 
Stevkovska 
Maksimovska 

10.-12.2020 

5 Punëtori për Dhunën Gjinore organizuar nga 
OJQ Margini 

Ana Poprizo va 
Aneta Sekovska 
Angelina 
С. Maksimovska 

21- 22.10.2020 

6 Hulumtimi mbi dhunën në shkollë organizuar nga Ana Poprizova Semestri i parë 
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  OJQ Hera Angelina 
С. Maksimovska 

7 Pjesëmarrja në një kurs online - Realizimi i 
mësimdhënies duke përdorur mjete të 
ndryshme të mësimit të TIK -ut 

MASH dhe BRO  Jasmina Ivkovska 12.09.2020 

8 Pjesëmarrja në Webinar online Eduinio - 
Përgatitja e shkollës për realizimin e 
procesit arsimor sipas Planit dhe protokollit 
për mbajtjen e orëve mësimore 

MASH, BDE dhe 
UNICEF 
  

Jasmina Ivkovska 
Katerina Hadzi-
Iloska Spirkovska 

16.09.2020 

9 Pjesëmarrje në Webinar online Eduinio - 
Përgatitjet e Testit PISA 2021 

MASH, BDE dhe 
UNICEF 

Jasmina Ivkovska 30.10.2020 

10 Pjesëmarrja në Webinar online Eduinio - 
Praktika të mira për zhvillimin e një klase në 
internet 

MASH, BDE dhe 
UNICEF 

Jasmina Ivkovska 16.10.2020 

11 Pjesëmarrje  në Webinar online Eduinio - 
Përgatitjet e Testit PISA 2021 

MASH, BDE dhe 
UNICEF 

Jasmina Ivkovsk a 
Anastazija 
Belevska 
Velchovska 

28.10.2020 

12 debat online -Ngrohja globale Instituti Francez 
në Shkup  

Jasmina Ivkovska 27.11.2020 

13 Pjesëmarrje në Webinarin Online Eduinio - 
Këshilla praktike dhe praktika të mira për 
përdorimin e Microsoft Times  

MASH, BDE dhe 
UNICEF 

Jasmina Ivkovska 
Katerina Hadzi-
Iloska Spirkovska 
  

11.12.2020 

14 Pjesëmarrje në webinarin online Eduinio - 
Vlerësimi Formues dhe Përmbledhës me e 
Microsoft teams  

MASH, BDE dhe 
UNICEF 

Jasmina Ivkovska 22.12.2020 

15 Eduino- Metodologjia dhe pedagogjia e 
cilësisë së të mësuarit në distancë  

MASH, BDE dhe 
UNICEF 

Jasmina Ivkovska 
Suzana Duleska 

26.01.2021 

16 Hyrje në mësimdhënien online - realizimi i DESO dhe Jasmina Ivkovska 27.01.2021  
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mësimdhënies online dhe udhëzime për 
mësimdhënie efektive 

Ambasada 
Amerikane në 
Shkup në kuadër 
të projektit 
Forcimi i 
Kapaciteteve të 
Edukatorëve të 
Mësimit 
në Distancë 

Sanja Shankovska 

17 "Bazat e disleksisë" - punëtori online Shoqata e 
Ajnshtajnit  

Jasmina Ivkovska 07.06.2021   

18 Trajnim mbi tema të diskutueshme në klasë LEAD (Drejtues 
për Arsimin, 
Aktivizmin dhe 
Zhvillimin) 

Ivana Lazarevska   

19 Pjesëmarrja në një kurs online me temë 
" Realizimi i mësimdhënies duke përdorur 
mjete të ndryshme të mësimit të TIK" 

MASH dhe BRO Ivana Lazeska 26.09.2020 

20 Pjesëmarrja në Webinar Moodle 3.8   Ivana Lazeska   
21 Trajnim online i titulluar "Potenciali për 

prodhimin oral dhe oral përmes distancës 
dhe distancës: instrumente praktike" 

organizuar nga 
Shoqata e 
arsimtarëve të 
Gjuhës Italiane 
të RMV 

Radica Milkovska 
Stankovska 

5. dhe 12.12.2020 

22 Pjesëmarrja në ngjarjen online "Nata e 
Ideve" 

organizuar nga 
një institut 
francez 

Suzana Duleska 28.01.2021 

23 trajnimi dhe dhënien e provimit - provuesi 
DELF  

organizuar nga 
FEI 

Suzana Duleska 25. dhe 26.02.2021 

24 Webinar "Animimi dhe motivimi i studentëve 
në një klasë virtuale" 

  Suzana Duleska 27.04.2021 

25 Pjesëmarrja në një klasë të hapur Projekti i 
Bashkimit 

Suzana Duleska   
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Evropian 
26 Webinar "Animimi i nxënësve në një klasë 

virtuale në klasa dygjuhëshe" 
  Suzana Duleska 25.05.2021 

27 punëtori dhe uebinare online: 
"Përqendrohuni në Ese Argumentuese në 
provimin e maturës"; 
Sesion akademik me shkrim; 
Diferencimi në klasë 

  Sanja Shankovska semestrin e dytë 

28 DESO Vebin and R 
"Introduction Classpoint" – Shfrytëzimi I 
sllajdit inter aktiv në mësimin on line në 
sistemin arsimor – fuqizimi I kapaciteteve të 
edukatorëve për mësim nga distanca  

Ambasada 
Amerikane në 
Shkup 

Nadica Najdova 
Sanja Shankovska 
Anastazija 
Belevska 
Velçovska 
  

29.01.2021 

29 Webinar ndërkombëtar online "Problemet në 
mësimdhënien online" 

  Aleksandra 
Koscicovska 

28.04.2021 

30 Trajnim online për arsimtarët e klasave 
dygjuhëshe në tre module: 
1. Zhvillimi i aftësive tuaja mësimore në një 
klasë dygjuhëshe 
2. Zhvillimi i aftësive tuaja mësimore në një 
klasë dygjuhëshe 
3. Zhvillimi i aftësive tuaja mësimore në një 
klasë dygjuhëshe  

organizuar nga 
SIEP, Sevre, 
Paris R. France, 
nën kujdesin e 
Ministrisë së 
Punëve të 
Jashtme të 
R. Francës 

Anastazija 
Belevska 
Velchovska 
  

25.01.-17.11.2020 

31 Webinar për prezantim të materialeve 
pedagogjike në favor të emisionit 7 dita e 
planetit, që prezantohet në TV Mond  

Instituti Francez 
Shkup 

Anastazija 
Belevska 
Velchovska 
Jasmina Ivkovska 
  

27.01.2021 

3 2 EDUINO Webinar "Metodologjia dhe 
pedagogjia e mësimit cilësor në distancë " 

  Anastasia Belevska 
Velchovska 
  

25.01.2021 

33 Onlajn ngjarja "Nata e librit” me nxënësit Instituti Francez Anastazija 21.01 2021 
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nga paralelet dy gjuhësore Belevska 
Velchovska 
  

34 WebinarPisa   Anastazija 
Belevska 
Velchovska 

01.02.2021 

35 Konferenca e 10 -të Pan -Evropiane për 
Mësimin Dixhital 

  Anastazija 
Belevska 
Velchovska 
  

28.01.2021  

36 DEB A TA -  Nata e ideve "Era Dixhitale” - 
Deri tani, por aq afër" – shprehitë e reja pas 
pandemisë 

  Anastazija 
Belevska 
Velchovska 
  

28.01 2021 

3 7 GO CIRKULAR - Webinar   Anastasia Belevska 
Velchovska 
Jasmina Ivkovska 

05.02.2021 

38 Konferenca e 11 -të Pan -Evropiane   Anastazija 
Belevska 
Velchovska 
Jasmina Ivkovska 

28.01.2021 

39 Konferenca e 12-të Pan-Evropiane mbi 
Mësimin Dixhital 

  Anastazija 
Belevska 
Velchovska 
Jasmina Ivkovska 

25.03 2021   

40 Anëtar i Komisionit për marrjen e nxënësve 
nga klasat dygjuhëshe në Manastir 

  Anastazija 
Belevska 
Velchovska 
  

31.03.2021 

4 1 Webinar - Animimi në një klasë virtuale - Si 
të motivoni nxënësit në arsimin fillor dhe të 
mesëm 

FPSI Anastasia Belevska 
Velchovska 
  

27.04.2021  

42 DITA E EVROPËS - prezantimi Instituti Francez, Anastazija 10.05.2021 
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i materialeve didaktike në internet - Mësoni 
frëngjisht, Bashkimin Evropian dhe vlerat e 
tij 

Ambasada e 
Francës në 
Shkup dhe 
shoqata 
ESTIMA  

Belevska 
Velchovska 
  

43 Webinar: Animimi i një Klase Virtuale për 
Klasat dy gjuhësore 

FPSI Anastazija 
Belevska 
Velchovska 
  

21.05.2021 

44 1 3 taPan - Konferenca Evropiane për 
Mësimin Dixhital 

  Jasmina Ivkovska 22.04.2021   

45 Konferenca e 14 -të Pan -Evropiane për 
Mësimin Dixhital 

  Anastazija 
Belevska 
Velchovska 
Jasmina Ivkovska 

27.05.2021 

46 Punëtori për Konferencën CEI 2021   Anastazija Belevsk
a Velchovska 

28.04,10.05,11.05, 31.05,10.06,14.0
6, 16.06,19.06,20.06.2021 

47 Universiteti Veror 2021 Ambasada e 
R. Franca dhe 
Instituti Francez - 
Shkup 

Anastazija 
Belevska 
Velchovska 

21-25.06.2021    

48 Konferenca e 15-të Pan-Evropiane për 
Mësimin Dixhital 

  Anastazija 
Belevska 
Velçovska 
Jasmina Ivkovska 

24.06.2021 

49 Webinar - La Classe inverse  Organizuar nga 
L'OIF 

Jasmina Ivkovska 02.03.2021 

50 Seminar: Seminaireenligne sur le 
multilingusime dans l’enseignement au sein 
del’espace francophone  

Organizuar nga 
L'OIF 

Jasmina Ivkovska 23.03.2021  

51 Ligjërues: Animer des class virtuellesen 
section bilingue  

Organizuar nga 
Instituti Francez 
në Bosnjë, Serbi 

Jasmina Ivkovska 25.05.2021  
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dhe Maqedoni 
52 Aftësitë themelore para-dixhitale, të 

komunikimit në 5 module (që zgjasin 5 orë) 
organizuar nga 
Instituti i BE -së 
Shkup 

Katerina Hadzi-
Iloska Spirkov ska 
  

08.2020 

53 Trajnimi : mësimi aktiv I orientuar në 
matematikë 

OKC - Serbi Katerina Hadzi-
Iloska Spirkovska 
  

02.-03.2021 

54 Mësime video OKC - Serbi Katerina Hadzi-
Iloska Spirkovska 

03.2021 

55 Trajnim për testin PISA Trajnime mbi - si 
të bëni pyetje 
problematike në 
fushën e 
ekologjisë; Ndotj
a e ujit, ajrit dhe 
tokës dhe si 
duhet të 
vlerësohen 

Mirjana 
Bogdanovska 
Elizabeta 
Sofronievska 
Violeta Toleva 
Suzana Stojcevska 

Gjysmë vjetori i parë 

56 Webinar "Klasat online në mësimin 
dygjuhësh frankofon" 

organizuar nga 
Instituti Francez 
në Shkup dhe 
Sarajevë 

Suzana Stojçevska 25.05.2021 

57 Webinar - "Biodivirzitetot dhe gjeo diversiteti 
I sferave të mbrojtura" 

  Suzana Taseva 26.05.2021 

58 " Webinar pranveror edukativ  për mësuesit 
dhe profesorët e gjeografisë " 

  Suzana Taseva 21.04.2021 

5 9 Pjesëmarrja 
në punëtorinë me temë "Mbrojtja e diversitet
it bujqësor në Maqedoninë Veriore " 

organizuar 
nga Shoqata 
Gjeografike e 
Maqedonisë 

Suzana Taseva 26.02.2021 

60 Pjesëmarrja në uebinaret Eduino organizuar nga 
Byroja për 
Zhvillimin e 

Suzana Stojçevska 
Violeta Toleva 
Elizabeta 
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Arsimit Sofonievska 
Irena Mishevka 

  

  

  
III.3. BASHKËPUNIME 
 

BASHKËPUNIMI ME INSTITUCIONET E BASHKËSISË LOKALE, REALIZUAR GJATË GJYSMË VJETORIT TË PARË DHE TË 
DYTË TË VITIT SHKOLLOR 2020/2021 

 
 

Institucion Emri i organizatës / institucionit Personi / mësuesi 
përgjegjës 

Data / periudha e 
bashkëpunimit 

MASH / DIC Kryerja e një provimi të diplomimit shtetëror Mitko Dimovski Mund 

MASH   Mitko Dimovski Gjatë gjithë vitit 
QYTETI I SHKUPIT Konkursi i matematikës në qytet 

Lojëra sportive të realizuara nga Qyteti i Shkupit 
Projektet e inicuara dhe të mbështetura nga Qyteti i 
Shkupit 

Arsimtarët  
  
Shërbimi pedagogjik-
psikologjik 

Gjatë gjithë vitit 

MAS, BDE dhe ministri të 
tjera 

MASH, DIC - Matura Shtetërore 
Ministria e Ekonomisë 
Mësimdhënie dygjuhëshe - Frankofoni 
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

Komisioni i provimit Gjatë gjithë vitit 
  
  
  

Tjetër Ambasada e Mbretërisë së Holandës 
Ambasada Franceze 
Ambasada e Republikës së Hungarisë 
Ambasada Amerikane 
LIONS CLUB VARDAR SHKUP 
PAKOMAK 

Arsimtarët  Gjatë gjithë vitit 

Tjetër Agjencia Kombëtare për Programet Arsimore dhe 
Lëvizshmërinë 

Ana Poprizova 
Ekipi i arsimtarëve 

Gjatë gjithë vitit 
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Tjetër Parqe dhe gjelbërime - rregullimi i oborrit të shkollës Mitko Dimovski 
  

Gjatë gjithë vitit 

Tjetër Qendra Kulturore Franceze 
Instituti Francez 
Muzeu i Shkencave Natyrore 
Muzeu i Holokaustit 
Muzeu i Luftës Revolucionare Maqedonase 

Arsimtarët  Gjatë gjithë vitit 

Fakultetet dhe institucionet e 
tjera të arsimit të lartë 

Fakulteti Filologjik "Blazhe Koneski" 
Fakulteti Filozofik 
Universiteti I Shtulit 
Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike 
Kolegji Amerikan 
Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Matematikës 
Fakulteti i Mjeksise 
Instituti Francez 
Shoqata e Filologëve Klasikë 
PMF - Instituti i Kimisë 
Fakulteti i Teknologjisë dhe Metalurgjisë 

  
  
Arsimtarët 
  
  
  
  
  
  

Gjatë gjithë vitit 

Shkollat Shkolla e Mesme Ndërkombëtare NOVA; 
SHMQSH Himni. "Jozip Broz Tito" - Shkup 
SHMQSH "Pance Karagjozov" - Shkup 
SHMQSH "Marija Kiri- Sklodovska" 
Shkolla fillore Vera Ciriviri Trena 
Shkolla e mesme "Josip Broz Tito" –Manastir  
SHMQSH Himni. "Georgi Dimitrov" - Shkup 
SHMQSH Himni. "Nikola Karev" - Shkup 
SHMEJQSH " Arseni Jovkov " -Shkup 

Pavlina Sterjoski 
Ana Poprizova 
Angelina Stevkovska 
Maksimovska 

Gjatë gjithë vitit 

OJQ -të MUKO MOBILE NGA Franca 
  

Suzana Stojçevska 
  

Gjatë gjithë vitit 

  
Media 

Gjatë gjithë vitit shkollor, disa ngjarje në shkollë u 
mbuluan nga media, si në mediat e shkruara ashtu 
edhe ato elektronike (Sitel, MRT, Telma dhe ofrues 
të tjerë elektronikë) 

Mitko Dimovski 
  

Gjatë gjithë vitit 
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OJQ -të Kryqi i Kuq Maqedonas   Gjatë gjithë vitit 
OJQ -të Hera, Margini, LEAD, MOF Ana Poprizova 

Angelina Stevkovska 
Maksimovska 

Gjatë gjithë vitit 

MASH, BDE dhe ministri të 
tjera 

Ministria e Ekologjisë Mitko Dimovski 
Ana Poprizova 
Angelina Stevkovska 
Maksimovska 
arsimtarët 

Gjatë gjithë vitit 

QYTETI I SHKUPIT MKC 
E drejtë 
Muzeu i Holokaustit 

arsimtarët Gjatë gjithë vitit 

Tjetër Kompania SEITO   Gjatë gjithë vitit 
Fakultetet dhe institucionet e 
tjera të arsimit të lartë 

PMF 
FEIT 
Kolegji Amerikan 

arsimtarët Gjatë gjithë vitit 

Konferenca e EDU Lajme në edukim dhe aplikim të TIK -ut Prof. në Informatikë Gjatë gjithë vitit 
Vizita në një panair punësimi 
dhe një panair libri 

Ministria e Arsimit dhe Shkencës Nxënësit dhe 
arsimtarët 

Gjysmë vjetori i dytë 

  Fakulteti Filozofik "Cirili dhe Metodi" - grupi i 
sociologjisë 
Mikpritje për nxënësit e sociologjisë 

Nevena Arsovska Gjysmë vjetori i dytë 

  Kryqi i Kuq Mirjana Bogdanovska Gjatë gjithë vitit 
  Instituti Francez - Dita e hapur e Institutit Francez Suzana Stojçevska 

Anastazija Belevska 
Velçovska 
Suzana Duleska 
Jasmina Ivkovska 

Shtator 

  Instituti Francez - Panairi Universitar Suzana Stojçevska 
Anastazija Belevska 
Velchovska 
Jasmina Ivkovska 
Beti S. Trajkoska 

Tetor 
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Milica Mitrevska 
Suzana Duleska 

  ASHAM dhe Instituti Francez 
  

Suzana Stojçevska 
Anastazija Belevska 
Velchovska 

Gjysmë vjetori i dytë 

  Muzeu i Shkencave Natyrore Lila Mitreska   
  PAKOMAK- kompani e menaxhimit të paketimit dhe 

mbeturinave të paketimit 
Lila Mitreska 
Svetlana Naumovska 
Suzana Stojçevska 

Gjatë gjithë vitit 

  Shoqata e Pensionistëve - Komuna e Karposhit Lila Mitreska 
Svetlana Naumovska 
Suzana Stojçevska 

  

  Kompania Maqedonase e Filmit Juliana Jolevska   
  SOS Fshati i Fëmijëve Elena Mingovska   
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III.4. GARAT 
 

GARAT DHE VENDET E FITUARA TËNXËNËSVE GJATË VITIT SHKOLLOR 2020/21  
 

Р.бр
. 

Lloji I garave profesor / mentor lëndë Nr. i nxënësve Vendi 

1 

Gara shtetërore në 
fizikë 

Elizabeta Popovska 
  

fizikë Ekaterina Ristevska II  
DragoJakimovski III . 
Dimitar Trajkovski II v 
NatalijaDimchovska II  
Jovan Stojkovski 2-1 

Vendi II 
  
Vendi  II 
  
Vendi  III 
  
Vendi  III 
  
Vendi  III 

2 
 Olimpiada 
Ndërkombëtare në 
Fizikë 

Elizabeta Popovska 
  

fizikë Drago Jakimovski III-4 Vendi  III 

3 
Konkurs rajonal në 
frëngjisht 

Suzana Duleska gjuhe 
franceze 

  Vendi  III 

4 
Gara shtetërore në 
gjuhën frënge - ese 

Suzana Dulevska gjuhe 
franceze 

Emilija Mitovska Vendi  II 

5 
Konkursi rajonal i 
videove me temë "Çdo 
ditë në pandemi" 

Suzana Dulevska gjuhe 
franceze 

Andrea Pop-Angelova I-9 I vlerësu
ar 

6 

Konkursi shtetëror i 
videove "Jeta ime e 
përditshme në 
pandemi" 

Suzana Dulevska gjuhe 
franceze 

Andrea Pop-Angelova I-9 Vendi  III 
  

7 Konkursi shtetëror në Elena Risteska Informatik Filip BojadzievskiIvanZanov Vendi  II 
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informatikë ë Nikolla Petreski 
Mirko Dimcevski 

Vendi  II 
Vendi  III 
Vendi  III 

8 
Olimpiada 
Maqedonase në 
Informatikë 

Elena Risteska 
  

Informatik
ë 

NikolaPetrovski IV-8 Vendi  III 
( medalje 
bronzi ) 

9 

konkursi 57 
kombëtar për kërkuesit 
e rinj në fushën e 
faqeve të internetit të 
dizajnit të uebit 

Viktoria Dokaza Informatik
ë 

Miroslav Mishevski I - 6 lavdërim 

10 

Gara rajonale në 
gjuhën angleze 
2020/21 

Vesna Stefanovska 
Aleksandra Koscicovska 
Ivana Lazeska 

gjuhe 
angleze 

Nikolla Tomov I -1 Teona Vangelovska I -1 
Mihail Nikolovski II vjeç 
KalinaZareska II vjeç 
TeonaAntonoska III vjeç 
AnjaIli do të jetë III vjeç. 

I vlerësu
ar 
Vendi  II 
I vlerësu
ar 
  
Vendi  II 
I vlerësu
ar 
Vendi  II 

11 
Konkursi Shtetëror Gju
ha Angleze 2020/21 

Ivana Lazeska gjuhe 
angleze 

TeonaAntonoskaIII Vendi  II 

12 
Festivali Filozofik 
i Filmit , ese ( edicioni i 
pestë ) 

Juliana Jolevska filozofi T eona Sima IV -10 Vendi  II 

13 

Konkursi komunal në 
matematikë 

Anastazija Belevska-
Velchovska 
Biljana Jovancheva 

  

Matematik
ë 
  
  

TeodoraPandovaII-9 
Ivana Dimitrova I-9 
AlekTanaskoskiFilipBojadzievskiEkaterinaRist
evska 

Vendi  III 
shpërbli
m 
shpërbli
m 
shpërbli
m 
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shpërbli
m 
 

14 

Konkursi rajonal në 
matematikë 

Anastazija Belevska-
Velçovska 
SofijaBrezovskaTemelkov
ska 
Biljana Jovancheva 

Matematik
ë 
  
  
  
  
  

TeodoraPandovaII-9 
Ivana Dimitrova I-9 
Hristijan Petreski I 
DarkoTrajanov I 
Stasa Petrovic III 
Filip Bojadzievski- 
AlekTanaskovski 
Ekaterina Ristevska 

shpërbli
m 
shpërbli
m 
shpërbli
m 
shpërbli
m 
Vendi  III 
I vlerësu
ar 
Vendi II 
Vendi  III 

15 

Gara shtetërore në 
matematikë 2020/2021 

Anastazija Belevska-
Velchovska 
KaterinaHadzhi-
I l oskaSpirkovska 
Biljana Jovancheva 

matematik
ë 

Ivana Dimitova I-9 
Filip Bojadzievski II 
Nina Petkovska II 
TeodoraPandova II-9 
AlekTanaskovski II 
Tomi Bogoevski II 

Vendi  III 
Vendi  II 
Vendi  II 
Vendi  III 
Vendi  III 
Vendi  III 

16 
Olimpiada Matematike 
Maqedonase 

Biljana Jovancheva 
  

matematik
ë 

Filip Bojadzievski2-2 Vendi  III 
Medalje 
bronzi 

17 

Gara komunale në 
kimi 
  

  

Elizabeta Sofronievska 
Violeta Toleva 
Irena Mishevska 

kimi Viti I : 
НиколаСтанчев 
Daria Soleva 
Stefanija Janevska 
ZoranMihailov 
LazarNelkovski 
Viti II : 
Luka Kadric 

  
I vlerësu
ar 
Vendi  II 
Vendi  III 
Vendi  III 
Vendi  III 
  



RAPORT VJETOR për punën e shkollës në vitin shkollor 2020/21   39 

 

 

 

 

TeoдораЦветковска 
ВасилКузмановски 
Jovan Stojkovski 
Tereza Kitanovska 
Filip Bojadzievski 
Martina Zafirovska 
Viti III 
Teodora Stojanovska 
MarkoArsov 

Vendi  II 
Vendi  II 
Vendi  II 
Vendi  II 
Vendi  III 
Vendi  III 
Vendi  III 
  
Vendi  II 
Vendi  III 

18 
Gara rajonale në kimi Elizabeta Sofronievska 

Irena Mishevska 
Kimi 

  
Filip BojadzievskiII 
VasilKuzmanovski IIg 
DragoJakimovski III 

Vendi  II 
Vendi  III 
Vendi  III 

19 
Kimia gara Shtetërore Irena Mishevska kimi Jovan StojkovskiII- 1 VasilKuzmanovski II- 3 Vendi  III 

Vendi  III 

20 

gara rajonale në 
biologji 

Mirjana Bogdanoska 
Lila Mitrevska 
Mile Stoilovski 

biologji Jana Bundaleska 
Zoran Mihailov 
Vasil Kuzmanovski 
Matea Trajkovska 
Sofija Simoska 
Simona Kostadinovska 
Mihaela Simonoska 
Nora Tashkova 
Teodora Cvetkovska 
Anastasia Damnjanovska 
Marija Jovcevska 
Pavel Nanevski 
Jovana Micovska 
Nikolai Joshev 
Antonija Andonovski 
Snezana Tunevska 
Stefanija Trajanovska 
David Milosevski 

I vlerësu
ar 
I vlerësu
ar 
I vlerësu
ar 
Vendi  II 
Vendi  II 
Vendi  II 
Vendi  II 
Vendi  II 
Vendi  II 
  
Vendi  III 
Vendi  III 
Vendi  III 
Vendi  III 
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Evgenija Georgievska Vendi  III 
Vendi  III 
Vendi  III 
Vendi  III 
  
Vendi  III 
Vendi  II 

21 

gara shtetërore në 
biologji 

Mirjana Bogdanoska 
Lila Mitrevska 
  

Biologji 
  
  

Zoran Mihailov 
Sofija Simoska 
Nora Taskova II-8 
Vasil Kuzmanovski II-3 
Teodora Cvetkovska II-8 

I vlerësu
ar 
Vendi  III 
I vlerësu
ar 
Vendi  II 
  
Vendi  III 

22 

Konkursi komunal në 
gjeografi 

Suzana Taseva 
  
  

gjeografi Eva Jakimovska I-8  
Elena Todorovska 
Izabela MishevskaI-7 
Laura Bednjanec I-7 
AjlaZilkiќ II -6 

I vlerësu
ar 
Vendi  III 
Vendi  III 
Vendi  III 
I vlerësu
ar 

23 
Konkursi rajonal në 
gjeografi 

Suzana Taseva 
  

gjeografi EvaJakimovskaI -8 Vendi  III 

24 
Konkursi shtetëror në 
gjeografi 

Suzana Taseva 
  

gjeografi EvaJakimovskaI -8 I vlerësu
ar 

25 

Konkurs letrar me 
temën: "Il naggio tra lu 
dicesa agli inferi di 
Dante e del mano di 
oggi" 

Radica Milkovska 
Stankovska 

Gjuhe 
italiane 

Alexandra Savin IV 7 lavdërim 

  



RAPORT VJETOR për punën e shkollës në vitin shkollor 2020/21   41 

 

 

 

 

 III.5. EKSKURSIONET 

 
Në vitin shkollor 2020/21, për shkak të pandemisë, ekskursionet e planifikuara nuk u realizuan: 
 
- Për studentët nga viti III: ekskursion shkencor 
- Ekskursione dy-ditorë për nxënësit nga viti I dhe II 
 
 
IV PUNA E ORGANEVE DHE TRUPAVE DREJTUESE DHE PROFESIONALE 
 
 

ORGANIZIMI I 
AKTIVITETEVE TË 
KUADRIT ARSIMORË DHE 
DREJTUES 

 

Këshilli i shkollës Këshilli i shkollës mbajti 9 seanca.  
 
Këshilli Shkollorë, gjatë vitit të kaluar i solli këto dokumente: 
- Programin vjetor të punës dhe e miratoi Raportin e punës  
- Propozon planin financiarë deri te Minitria, propozon llogarinë përfundimtare  
- Miraton planin vjetor për furnizime publike, 
- Vendos për ankesat dhe parashtresat e të punësuarve, nxënësve dhe prindërve 
- Shqyrton çështje të tjera të përcaktuara me Statutin e shkollës  
Anëtarët e KSH: 
Themelues: Sllavço Stojanovski, Aco Spasenovski dhe Olivera Pehçevska 
MASH: Donka Ristovska 
Bashkësia afariste: Ratko Kançevski 
Prindërit: Zoran Cokovski, Viktorija Paunovska, Daniella Panajatova  
Arsimtarët: Suzana Dulevska, Sasho Sotirovski, Sergej Damovski,  
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Kryetarë i KSH: Julija Jolevska 

Këshilli i arsimtarëve Këshilli  arsimtarëve mbajti 15 seanca në të cilat u shqyrtuan këto aspekte të procesit 
mësimorë: 
- suksesi dhe sjellja e nxënësve sipas periudhave klasifikuese 
- propozime dhe masa për përmirësim të suksesit dhe sjelljes 
- shqiptimi i masave pedagogjike dhe lëvdatave për nxënësit 
- çështje aktuale nga mësimi dhe të karakterit profesional  
- Çështje tjera lidhur me punën e shkollës 

Këshillat e viteve dhe 
paraleleve 

organizojnë dhe realizojnë procesin mësimorë në tërësi, i tubuan rezultatet e punës së 
nxënësve sipas periudhave klasifikuese, i përcaktuan notat e gjysmë vjetorit dhe notat 
vjetore të nxënësve, sjelljen, shqiptuan masa pedagogjike, bashkëpunuan me Këshillat e 
prindërve dhe propozuan masa deri te Këshilli i arsimtarëve për tejkalim të dobësive të 
caktuara gjatë punës 

Këshilli i prindërve  Këshilli i prindërve përbëhet prej përfaqësuesve të prindërve që nuk janë të punlësuar në 
shkollë. Vitin e kaluar u mbajtën 2 seanca dhe e përcolli zhvillimin e punës edukativo 
arsimore të shkollës, duke dhënë mendime dhe propozime për avancimin e saj. 
Kryetarëi Këshillit të prindërve: Daniella Pnajotova 
 

Kujdestarët e klasave përcollën punën dhe disiplinën e nxënësve, u kujdesën për realizimin e rregullt të procesit 
mësimorë në klasë, arsyetuan mungesat e nxënësve, shqiptuan lëvdata dhe masa 
pedagogjike për nxënësit, bashkëpunuar me prindërit e nxënësve. 

Drejtori punën e tij e planifikoi me plan dhe program organizues me të cilët u përfshinë këto 
aktivitete: 
- përpilimi i programit vjetor të punës së shkollës 
- përpiloi planin për punën e Këshillit të arsimtarëve 
- zgjedhjen e arsimtarëve 
- përgatitjen dhe drejtimin e seancave të Këshillit të arsimtarëve 
- vizita e orëve mësimore   
- përgatitjen e materialeve për seancat e Këshillit të shkollës 
- lejimin e mungesave të arsimtarëve dhe nxënësve 
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- miratimin e vendimeve për shfrytëzim të mjeteve materiale 
- kontrollimi i punës financiare dhe administrative 
- kujdesi për përmirësim të kushteve të punës 
- bashkëpunimi me këshillave të prindërve 
- përcjellja e realizimit të procesit mësimorë dhe punës së përgjithshme të shkollës 
- vizita e seminareve dhe këshillimeve 

Aktivët profesionale dhe 
aktivitetet e tyre 

- përpilimi i planifikimit të punës së tyre dhe raporteve vjetore dhe gjysmë vjetore 
- diskutimi dhe shqyrtimi i temave profesionale për avancim të procesit edukativo 

arsimorë  
Aktivët profesionale i fokusuan aktivitetet e tyre drejtë përsosjes dhe adaptimit të 

programeve në nivel të moshës së nxënësve, modernizimit të procesit mësimorë dhe 
standardizimit të vlerësimeve, zbatimit të procesit bashkëkohorë arsimorë me 
implementimin e teknikave të reja të mësimit, bashkëpunimi me prindërit dhe nxënësit, 
përsosja profesionale e arsimtarëve me vizitë të seminareve, trajnime, ligjërata etj.  
  Gjithashtu aktivët profesionale u angazhuan në realizimin e aktiviteteve jashtë 
mësimore, pune me nxënësit me arritje të dobëta, përgatitja e nxënësve për garat rajonale 
dhe shtetërore, si dhe për përgatitjet e maturës shtetërore për nxënësit e viteve të IV. U 
realizuan konsultimet e rregullta me nxënësit dhe arsimtarët për zgjedhjen e detyrave 
projektuese dhe zgjedhjen e lëndëve që do ti japin si provime të maturës.  
 

Shërbimi pedagogjik - 
psikologjik 

Shërbimi pedagogjik – psikologjik i realizoi aktivitetet e planifikuara me programin, 
morri pjesë në aktivitetet rreth vetë evalvimit të integruar të shkollës dhe përpiloi protokollin 
me të cilin rregullohet bashkëpunimi me shërbimin për sigurim në shkollës dhe protokollin 
për veprim në raste dyshimi të shfrytëzimit të SPA (substancave psiko aktive).  

Morri pjesë në koordinimin e projekteve, që realizohen në shkollë, realizoi 
këshillimet grupore dhe individuale me prindërit dhe nxënësit.  

Vetë evalvimi i punës së 
shkollës 

Në shkollë u realizuan aktivitete sipas metodologjisë për vetë evalvim të punës së 
shkollës.U punua në realizimin e prioriteteve dhe aktiviteteve të planifikuara sipas planit të 
zhvillimit të shkollës për periudhën 2018 – 2020. Pyetësorët iu dhanë nxënësve, prindërve 
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dhe arsimtarëve, të cilët u dhanë në internet, dhe lidheshin me 7 fusha të vlerësimit. 
Bazuar në rezultatet e marra dhe të dhënat e mbledhura nga hulumtimi, u përcaktuan pikat 
e forta dhe të dobëta të funksionimit. Këto të dhëna përcaktuan fushat e ndryshimit dhe 
përparësitë për të ardhmen. Ato u sinkronizuan me Planin e Zhvillimit të Shkollës për 
periudhën 2020-2023. 

 

 

 


